Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero (COCYTIEG), por concepto de multas 
impuestas por el INE a partidos políticos nacionales con acreditación local, únicamente 
daré el monto que fue entregado del 12 de noviembre de 2025 al COCYTIEG, el monto 
fue de $1,078,459.21 (un millón setenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y nueve pesos 
21/100 M.N.), y reitero por concepto de sanciones descontadas en la administración 
correspondiente al mes de octubre, es decir aunque lo entregamos en noviembre, este 
recurso corresponde al mes de octubre y en suma los recursos del ejercicio fiscal 2025 
descontados de las ministraciones de los partidos políticos, en total hasta el mes de 
octubre es una cantidad de $7,977,179.25 (siete millones novecientos setenta y siete mil 
ciento setenta y nueve pesos 25/100 M.N.), gracias Presidenta. -------------------------------- 

La Consejera Presidenta: Gracias Consejera Dulce Merary, sigue a su consideración 
este informe, alguien más desea participar. De no haber intervenciones señor Secretario 
dé cuenta del décimo punto del orden del día.